probati fuerint, corouamvil;e recipient, quara dili-

gentibusse Dominusreproinisit. Moiiemusergo rie-
votionemvestram el exboiianiur atlenic, per apo-
siolicascripla manriantes, quatenns inier malieuni

positi el incudem, imraiiienieinpressurani per pa-
tientiain eludatis : quia licet, ut naufragi. lalroncs
iu littore videarainireperisse, ac juxta propbeiarum
cioquia, ftigienles ursuni, extensam dexteraraad

parieiem movderia colubro meluaiis, a duobusla-
inen caudis fuiniganliiimlilionuni, qui conira vos
consilium inicmnt, manere impavidos vos'opoiiel.,
Dcus eiiim, qui decipienlem agnoscil, et euin qui
riccipiturnon ignorat, consiliariosfatuosin siulium
fineni adducel; potensque solvere reguni.balleum
ac prsecingerefune renes eoruin, super eos qui suis
credunl viribusprincipari despectionemcffunde!,el
illos qui oppressifneranl relevabii, ac sicut riuxil

ncquam sacerriotcm ingloiitira, ita supplantabit,
ctun voluerii, optimatem.Proinde pstientes eslote,
aclibenler insipienies,cum silis jpsi sapientes, fe-
ratis : quia per paiientisc clypeuin adversitalum
iusiantiiimictus fvangeve,ac per tolerahiiseraurura
ciineta poierilis persecutionum jacula supernre.
Bonum nempe certamen baclenus cerlavislis. Sed
cum nonnisi qui legitiroe cerfaverit coronetuv, ut
de reliqtiovohiscovonajiislitisc reponatur, cuvsum
vos decet pevfecli operis consummare, quia nihil
prodcst in siadio cucurvisse,»si anle quain coin-

A pvehendattivbravium, currerc desiiialur. Penselis
aulem de quanto bono Scaiiolis ille cecidctii, qni
neqnaquamin pcrseverantiiebonosiclit, quiri Snlo--
roonaroiserit, qui slabiliialem animi nonservavit;
in quem cnsumSaul rieveneril, prq eoqtiori a pro-
posito bono recessil. Et ul faniiliaremagis exem-

plum in perseveraiuia vos consolidel, considerdis
in quani rninnm principem qnonriam vestvumva-
vietatis snaeculpadejccil; cnjus aiicndenrioruinam,
de sua faciaiis vobis danuialionc caulehim, quia
sciiptum est Sapiens de alieno vitio emendai_suum,
discendovilarepropriumpef pericutumalienum.Ex
illa vero aibore parabolam addiscatis quae sive ad
ausiruin sive ad aqiiilonemceciderit, ibi erii. Nnni

quijutlicaifines terravubi tinumqueniqueinvenerit,
ihi eum procul dubio juriicabi1..In vcspera hainquc
lauriatur diei serenilas, et in fniestatus bohi opevis
coinmendalur, qiioniam non est iiingnum boiiuin

incipere, sed perfecium finire. Mulii enim aggre-
ditinliir avdua, sed in via deficiunt. Mtilliexennt

Babyloneni,sed in ilincvenioriuniur. Perseveranlm

quippe currentem remuneral, roboratque ptignan-
tem. H;ec est jusli lalavis' lunica, quaead peduni
exlvemilatera extenriiluv. Haec est hostiaecatiria,
quaecnra victima siniul ofierii jubeiur. Haec est

operationis bonae cnlcnneus, quein sapiens a ser-

pente cuslodil. Ilacccsl quacres diflicilesad fncili-
tatem reducii. Hancerg-ocurciisei vostnliter custo-

direulper eani fneiliter illas difficiiltatesvincatisin

Q quas, receriendo ab ijisa, vir inslabilis et apostata
vss indiixil, pro ccrio spevanies quotl arijuvanle
Doininosic intendimusin ieiilnlioiubusvestiis vobis
in |;voximo subvcniie quod ad insiar evangclicae
mulieiis, qusecum pepereril filium, pressuraenon

ittemiuil,cuni auxiliinn,quodexspeclanuisde cado,
in vobisfiicrit revelaliim, succedcntibiispvosperis,
advcrsitaium poleritis omniura oblivisci, nunlios
veslrosad propria reraissuri quam cito se facultas
obttilcrit opporlnna. Virtulem quoque obedienlias,

qu;«viciiinis antcferlur, non solumerga nos, ve-
riiin eiiatn er^a venerabilemfralrem nostrum Bru-
iionomarcbicpiscbptunvesfrhra forfes et intrepidi
observetis; a qua si quis forsan aposlntandodisce-"

derel, tanquamreus criniinis idololalrise,cui secun-
0 dum prophciani inobedieniia comparaiur,. procul

dtibiopunirelur. - • ' •

DalumLalerani, iu id. Martii,anno decimo

'
, XX. ,

. . . TURONENSIARCHIEPISCOPO,ETC . . DE CIULO-

CEIO,ETC . . DEORATORIOABBATIBUSORDINISCIS-.
TERCIENSISANDEGAVENSISDIOECESIS.

Ut Hilctrium abbatemBurguliensemad acccdendum
ad monasleriumS. Jovini inducanl el compellant
pro fruclnosa pwnileitliasibi injuncia in eo per-
agencla.

(Laierani, xvi Kal. Aprilis.)
Ex paiie riilectoiiiinfilioruni. . . abbnti.sel con-

venins Burguliensis fuit proposiluin corain nobi3
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quod Hilavitisquondam monastcrii sui abbas, per .

divevsas discturens pvovincias, el conversnlionis

pristiroefingitianon abliorrens, jier fauioreset com-

plices snos ac quosriamvicinos abbates Turonensis

el AnriegavensisdiceceMiin,qui cum dicinitur in

suis iniijiiilniibtisconfoveie,doniosct reridilusBtir-

gnliensis inonastcrii sibi et suis inslanicr postulnt
assignari; ut sic loeuin el vocem oblinens in rao-

nnsierio n;emmaio, cjusdem iranquilliinlemvalcal

periurbare, Quoriqiioniamnbbnsel couvenluspioe-
diiii sibi concederedencganl, riim ejns maliiiam

[ilcnnrie sinl cxpeiii, consniigiiinci,comjriices,et

fciiuoiesijis.uscniiiiiirieraei Picfnviensisdicecesum

Ixuia inoiiaslciii diripiiiul violc.nicr,et qiioiiimdam
falsoiiiin dcbiioiiiinoccasionepraicnla coniumelins

tiioiincbis infeiiinl ct jncuiins, pleiisque illortini
iruncaiioiicni iuembvoiiimcl iieceroali.s inieiilan-

tes, pvopievquod qnanijibireseorum atl procurauda
negolia moiinsieiii non niident accedere, scienles

illos iiiiiluni faciniisabhoirere. In (aiilamenini ve-
saiiiam et aurincinm proiiipciunl quori grangiam
liioiiasleiiirienoctc inccnriiorievaslariinl, uiouasie-
riiim ipsuni cum arijacenie burgo eodem incenriio

vaslnluri, nisi venliis toiilrarius divina clenicnlia
cxciiatus flammas igiiiuni aveiiisset. Cum igiitir
ideni Hilariusab ariininisivalionc ipsins monnsiciii
a noliis senieniialiier cxigenie justiiia sit anioius,
el ari pcauitciiiianipcrngenrianiin suonasieiioSancti
Jovini rieM.irniseiiradeinpioecepcviniiisconmiorari,
discieiionivcsirocjier aposiolicascripia pr;ccipicndo
iiiaiidanius quntcnus lueiiioiiiliim liilaritim, t;l in
claiisiro prsefali nioiiaslerii Smicii Juvini rcsidcat,
el iUricm agat pasniieniiamliiiciiiosain.jiixia quod
cirieiu (ltiximiis injiingciiriiini, nec exlra ipsum
montMeriumevagelui',nioueatisatfenlius et eflicnci-
ter indiicaiis.Alioquinipsiimad id per exconuutini-
caiionis seiiieiiiiani,sublatoappellationisobstaculo,
cogere non lardetis; coiisnnguineos, coraplices,el
fautores ipsius a prsefaiirooiiasleriict monachoiiiiii
molesiiUioneindebiia el falsoruniriebitorum exnc-

tione, nioniiionejiraeinissa,pcr censuraiii ecclesias-

ticnm, siiblnianppellnlioue,disiricle coiiijjesceiites,
et facientes eisdein dc dainnis et irrogaiis injuriis
satislaciioiiein debitani exhiberi. Quodsi non ora-
ces, tii, fvaievavcbiejiiscope,etc.

DaluniLatevani,xvi Knl.Aprilis, anno decirao.

XXI.
ABBATIET CONVEKTUIBURGULIENSI.

Mandaiitr el indulgelnr itl concessioneset pensione.s
per Hilariumquondameorumabbuiemillicilefac-
tas revocurepossint.

(Datiim,ut in alia.)
Ex parie vestra fuit proposilum coram nobis

cjtiorillilarius,qiiondninabbasnionasteriivestii, sua

polius qiiainquaeJesu Chrisli stint quoerens,ut sibi
saxiilarium favoremacquireret et potenfum, nuiltis

jiercipiendasa monasievio vcstvoconcessit annuas

pensiones,in ipsius monasteriipracjudicimnetgra-

A vamen; qnas eliam qtiiriam eorum, soecularifvcti

potenlia, non vereutur a vobis per violemiamex-

lorquere. Unde nobis buroililer supplicastis tii stt-

per boc indemiiilali monaslerii vesiri dignaremur
niisericorditcr providere. Nos igiiur veslris preci-
bus inclinati, auclorilate vobispra>seniiumindulge-
rous quaienus cohcessionespeiisiouumipsnrnm ab
eoilera Hilario illicite facias ajipellalione retuola

legilimevevocelis. NuIIiergo.... nosira; concetslo-
nN. . etc. Si quis auieni, elc

Dalum, ul in alia.

XXII.
. . . TUT.ONENSIARCHtEPI^COPOET. . DE ORATORU»

ET . . DECHALOCEIOABBATIBUSORDINISCISTEItClEK-
SISANDEGAVENSISDIOECCSIS.

Ut declebiiisper contraclttmlegilimumdebitis leffi'
pore Hilarii quoiidutiiabbalis Burijulien.couqitc-
rentibus exltibere faciant justitiai compiemen.
lum.

(Daltiin,ut in alia.)

Cura libi, fralcr archiepiscope, ac venerabilibus
fratribns nnslris . . Piclaviensi et-. . Andegavensi
episcopisdederimns in manrialis qitatenus pcr ve-
siras rieiuiniiaririioecesesfaciaiisutsi qui a lempore
Hilarii quonriam abbalis Bnrgiilieiisis monasterii
debiia dnxevint ab eodem monaslcrio requjrentla,
vestrose coiispecltii repraeseiilenl, discreiifini ve-
slrae per aposlolica scripta maiidaraus qu.itenus
facialis ab abbate ac conventu liionasterii ineino-
rnii cuilibetsnper debitis coiiqiicrenii, iisurisces-

C santibus, jusliiie pleniiudiiiem exhiberi, eos qui
super debitis liionasteviuniipsumaliter pvtesiimjise-
rinl infestare, nionilione pvacraissa,sublato ajqiei-
laliouis obslaculo, excoroniunicalioiiis senleiiliaE

snyponeiiles.Quodsi non oraiies, lu', frater archi-

cpiscope,elc.

Datum, ul in alia

XXIII.

. . » TURONENSIARCHIEPISCOPOET. . PICTAVESSlET
. . ANDEGAVENSlEn.COriS.

JUlcotitra Jncendialores cnjusdam grnngiai Hilarii
quondamabbatis Buiguliensisprocedant.

(Lalerani, xn Kal.Aprilis.)
Sicttt ex patie dileciorum filiormn . . abbatis et

j) convenlusBurguliensis fuit proposiium coram no-

bis, ciiinqtiidam filii Bclial, compliees el fnulores
Ililarii ejiisdemtnonasteriiqiiondamabbalis, qiiam-
dnmipsius grangiara igne apposilo concremariiit.
et inonasieriuni ipsum nondesinanlconfrajtistitiara
aggravare, ab codem nihilominus falsa debitn cxi-

gentes, fralernitali vestrse per aposlolicascripta
niandamusqunienus singuli vestruni in dicecesibus
suis in omnes illosqui prodntamgrangiamcorabiis-

scrunl, vel ad cam combureiidara inipenderuntau-
xiliura vel 1'avorem,aul ohlenlu ipsius Ililarii di-
ctum moiiasieiitiin prsesumpseriniinolcstare, vel
falsadebita exegerint abeodem,excoinmunicaiioiiis

senleiiiiani, sublato appellationis obstaculo,solem-
niler promulgelis, "ct faciatis eamriemusque ad
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satisfactionem congruam firmitcr observavi, per ,
dicecesesvesiras denunfiari nibilominus facientes
ut si qtii ab eoriemmonasterio a lemporeipsiusHi-

larii debiia dnxerinl requirenda, luo se, frater ar-

chiepiscope,et dileclorum filiorum. . de Oraiorio
et . . de Cnaloceio abbatum orriinis Cislerciensis

Anriegavensisdicecesisconspectiiirepraesenlent,su-

per eojtisiiiioe])leniiudinemrecepturi.
Dntum Lalerani, xn Kal. Aprilis, anno de-

cimo.

XXIV.

. . . ABBATIETCONYENTU!BURGULIENSl.
Ut nonnutlos monachosdicti monasteriicomplices

Hilarii qttondamabbatisdicii moiiasleriicastigcnt
el ad eoritm obedisnliamadvocent, necpermittant
monasteriumperlurbare.

(Laterani, xviKal. Aprilis.)

Significarunlnobis dilccti fiiii II. et G. monachi
vestri quod cum nos Ililnrium quondam abbatem
monasteriivestri ab adniinislraiione ipsiussenten-
lialiter duxcrimus amovendum, quidam monachi

complicesejus in veslro monaslerio commoranles

tibi, fili abbas, obedientiamet reveventiarr.debitara

denegantexhibere, ac molieniespac.emet uniUlem
monasferii perturbare, (am per sc quamperalios
falsadebila cxigere non verenlur. Ctiin igiiuv pax
el"unilas religioni prasbeaiit increraenliim, univer-
sitaiemvesirain monemus et exhortamiir atteiue,
pcr aposiolicavobis scripta manriantesquaienus in
uniiaie ac |iace firmiler persislalis, monacliosipsos
qui super iis vel aliis monasteriuni ipsum praesum-
psevint pevtuvbare, auctovilale noslva vegulariler
casligantes.

Thiumi Lalerani, xvi Kal: Aprilis, anno de-
cimo.

XXV.
. . . ilAJORISUONASTERII. . SAKCTIJULIANI, ET. .

SANCTIFLORENTIIABBATIBUSTURONENSISETANDE-
GAVENSISDIQECESOM.

Ut Hilarium quondam abbatem Burguliensemad
claustrum sibi assignalum ad poenitendumreverti
compellant.

(Laterani , xiv Kal. Aprilis.)
Cum Hilarius quonriam abbas Burguliensisab

ariininistrationeipsius nionasteiii a nobis senlen-
tialiier exigenlejuslitia sit amotus, et ad poeniteii-
liain peragendant in ir.onastevioSaiicli Jovinide
Marniseumderaprocceperimusconiroorari,proesen-
tiitmvobisatictorifale praecipiendolnandainusqua-
tenus ipstunexira clatislrum praediclumvagantem
in cameris monasleriorum veslrorum vel mentis
vestris recipere nullalenus praesumalis, ne ipsum
in sua videamini malitia confovere , repelleules
etiradem,ut sic ad clauslrum assignatumsibi ad

pcenitenliam revertatur. Alioqttin venerabilibus
frafribus noslris . . Turonensi arcbiepiscopo,et. .

episcopo Andegavensiet dileclo filio . . abbati de
Oratorio Cislerciensis ordinis Andegavensisdioe-
cesisper nostras damus lilteras iu mandatisut vos

A-ab buj"usmodipraesumptioneper censuram eccle-

siaslicaniappellaiioncremoiacompescant.
Daium ,Laierani , xiv Kal. Aprilis, anno de-

cimo.
XXVI.

. . . TORONENSIARCHIEPISCOPO, ET. . EPISCOPOAN-

DEGAVENSl,CT... ABBATlDE ORATORIOCISTERCIEK-

SISORDINISANDEGAVENSISDIOECESIS.

Supereodem,ul snpra.

(Daliini,ut iu alia.)
CuraHilarius quoiidamabbas Burguliensis,elc,

in enmdemmodum usquecommorari, riileclisliliis

.. Majoris-Monaslerii,. . Snncli Juliani, el . .
Sancii Florenlii abbalibus Turonensis et Anriega-
vensis tlicecesumper nostras damus lilferas in proe-

B cepiis ut eurariein extra clatistrum proeriiciumva-

ganiein, etc, i» eumdemferemodumusquereverla-
lur. Quociica riiscreiioni veslvae per aposfolica
scripla rnandamusquatentis si praefali abbates se-

cus, quodnon credimus, prsesumpseriiilatlentare,
vos illos ab hiijusmodipricsuniplioneper censuram
ecclesiaslicamappellatione posfposilacompescalis.
Quodsi non omnes, duovestrum, eic

Datum,ul in atia
XXVII.

MATH^IOPR.EPOS1TOET CANONIC1SECCLESLEBEATl
LACRENTHDEJOVISVILLATAHPRJESENTIBUSQ.UA51
FCTURIS1NPERPIiTUUM.

Suscipiuniur sub proieclionesedisaposlolicmcum
omnibuseorumbonis,libertaiibus, immuniiatibus

C ac privilegiis.

(Lalerani, xi Kal. Aprilis.)

Piae posinlalio volunlatis eflectu debet prose-
qucnle compleri; ut cl devolionissinceritas iatida-

biliter enitescal, et ulilitas poslnl.ttavires indiibi-

lanler assumat. Eaproplcr, dilccli in Domino filii,
vestris juslis postiilaiionibiis clementer aniiuhnus,
et praefalamEcclesiamBeatiLaurentii tleJovisvilln,
in qua divino eslis obsequio inancipati, sub beati

Petri et nostra protectionesuscipimus, ei prsesentis
scripii privilegio cominuniintis.Praeicrcaqunscun-

que possessioues qiwcunqiie bona endcinecclesia
in praesenlijusle accanonice possidei, aui in fuiti-
rum concessioneponlificuni, Inrgiiione regiim vel

„ piincipimi,oblaiionefidelium, seu aliis justis niotli:

prscstanlcDominopolerit atlipisci, (irnia vobisve-

sirisqtie succcssoribtis el illibala pcrnianeant, iu

quibtisha;cpropriisduxiintisexprimendavocahulis.

Locuin ipsiiin in quo roeniorata ecclesiasiia esl,
cuni omnibus peiiineniiis suis, quidquid iiabctis

apud Jovisvillain, ecclesiamde Ova, ciimappeiidi-
ciis suis, el quidquidin eadem villa haheiis. Alia-

ria de SnncloQuiniiiio el de Berveres,.cnmapperi-
diciissuis; quidquid babelis apud Manisri.el Se-

mincurlen; qnidquid habelis apud Wasseium;

quidquidhabetis apud Morimcurlcn; quidquidlia-

betis apudCharmes;"quidquidhabctis apud Seroe-

monlen ; quidquid habetis apud Doniors, el jus

quod habetis in prsebendis de Saieio, Sepullurani

4125
' '

INNOCENTHIII PP. REGESTORUMLIB. X. 1124

quoque ipsius ioci Iibcramcsse decernimus, ul eo- .
fum devolioniet extremscvohiniati qui se illic se-

peliri deliberaverinl, nisi exconiratinicativel inler-

dicli fuerint, nulltis obsistai, salva laraeii juslitia
iliarum ecclesiarum a quibus moiiuorum corpora
assumunlur. Libertalespraetereaet iramunitaiesEc-